Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

,equerimento N2 0135/2000

-~ammtmees~Uller
APROVADO

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS COMISSÕES DE
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA; OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; E REDAÇÃO
FINAL, PARA O PROJETO DE LEI N2 038/2000.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade
com o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno, REQUEREM à
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas
Comissões de Constituição e Justiça; -Obras e Serviços Públicos;
e Redação Final, para o Projeto de Lei n2 038/2000 de autoria do
Ver. Aires Bessa de Figueiredo.

Sala das Sessões, 31 de outubr 	2000.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência denomina José Furtado
Júnior a antiga Rua J, com início na Rua Rafael Rodrigues e
término na Rua Davi Garcia da Rocha, no bairro 	Jardim
Esperança.

Se o projeto em tela seguir os trâmites legais, não
será possível, no ano em curso, a efetivação da homenagem que o
Vereador deseja prestar ao nome de José Furtado Júnior, motivo
pelo qual solicitamos a urgência.

Rei. a 31/10/2000 nlf